Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.10.2024 г.                                                                                             № 2087

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 04.09.2023 г. № 1808 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования город Алексин и муниципальными учреждениями муниципального образования город Алексин для размещения в реестре государственных и муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 04.09.2023 г. № 1808 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования город Алексин и муниципальными учреждениями муниципального образования город Алексин для размещения в реестре государственных и муниципальных услуг (функций)», изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

	Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 22.10.2024 г.  № 2087

	Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 04.09.2023 г № 1808

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией муниципального образования город Алексин

и муниципальными учреждениями муниципального образования город Алексин для размещения в реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации МО Алексинский район, муниципальное учреждение, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Услуга предоставляется в электронном виде
	Организация межведомственного взаимодействия (МВ)

	Архивный фонд

	1.
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив» муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	Образование

	2.
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
	Управление образования администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	4.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования
	Управление образования администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образования администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках
	Управление образования администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	7.
	Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам
	Управление образования администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	Культура, организация отдыха детей

	8.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	9.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	10.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	11.
	Предоставление единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	Спорт

	12.
	Присвоение спортивных разрядов
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	13.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	Земельные отношения

	14.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	15.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	16.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	17.
	Предоставление земельных участков в собственность с торгов, предоставление земельных участков в аренду на торгах
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	18.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	19.
	Выдача согласований на передачу арендатором прав по договору аренды земельного участка третьим лицам или на передачу земельного участка в субаренду
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	20.
	Прекращение права аренды земельного участка
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	21.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	22.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	23.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	24.
	Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях сельскохозяйственным товаропроизводителям
	Отдел земельных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	нет
	да

	Имущественные отношения

	25.
	Предоставление сведений, содержащихся в реестре муниципального имущества, об объектах муниципальной собственности муниципального образования город Алексин
	Отдел имущественных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	26.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Отдел имущественных отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	Жилищные правоотношения

	27.
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	нет
	нет

	28.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	нет
	нет

	29.
	Предоставление жилых помещений по договору социального найма
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	30.
	Оформление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	нет
	нет

	31.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	нет
	нет

	32.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	33.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	34.
	Выдача выписок и справок на основании домовой книги
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	Архитектура и строительство

	35.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	36.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	37.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	38.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	39.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	40.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	41.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	42.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	43.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения многоквартирном доме
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	44.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	45.
	Признание в муниципальном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	46.
	Направление уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	47.
	Направление уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	48.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	49.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	50.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	51.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	52.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	53.
	Предоставление сведений, копий документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	54.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	55.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	56.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Комитет архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	57.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Управление по административно-техническому надзору администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	58.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта размещения вывески
	Управление по административно-техническому надзору администрации муниципального образования город Алексин
	да
	да

	59.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Управление по благоустройству и транспорту
	да
	нет

	Транспорт и дорожное хозяйство

	60.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования
	Управление по благоустройству и транспорту
	да
	нет

	61.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков демонстрационных полётов с воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Управление по благоустройству и транспорту
	да
	да

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	62.
	Выдача справки о наличии печного отопления
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	да
	нет

	63.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	да
	нет

	Прочие услуги

	64.
	Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования
	Управление делопроизводства администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет

	65.
	Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах
	Управление по бюджету и финансам
	да
	нет

	66.
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет
	Комитет по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин
	да
	нет